Договор поставки № ___________

г.Краснодар									«____» _________ 2025г.

Общество с ограниченной ответственностью «Югстрой-Электросеть», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и ____________________________________________________ в лице ________________________________, действующего на основании ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, при совместном наименовании «Стороны», в соответствии с соблюдением требований Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг ООО «Югстрой-Электросеть» и иного законодательства Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику, а Заказчик - принять и оплатить товар, в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Договору), согласно Техническому заданию (Приложение №2 к Договору).
1.2. Поставка товара осуществляется по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, п. Березовый, ул. Скульптора Коломойцева, д.37/3. Более точный адрес уточнить перед отгрузкой.
1.3. Срок поставки товара: в течение 65 (шестидесяти пяти) календарных дней с даты подписания договора.
1.4. Сумма договора составляет _______________________________ руб. в том числе НДС ___% (если предусмотрен).
1.5. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТа, (ТУ завода-изготовителя) и паспорту качества.

2. Право собственности, риск случайной гибели товара.
2.1. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Заказчику в момент фактической передачи товара непосредственно Заказчику при подписании необходимых товарно-сопроводительных документов, подтверждающих факт передачи товара (счет-фактура, акт приема-передачи, товарная накладная, универсальный передаточный документ и пр.).
2.2. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара до его передачи Заказчику несет Поставщик.

3. Цена товара и порядок расчетов.
3.1. Цена товара устанавливается с учетом НДС ___% (если предусмотрен).
3.2. Цена за единицу Товара определяется в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к договору) и является фиксированной в течение всего срока действия договора. Общая стоимость Товара, в течение срока действия договора, не может превышать цену договора, указанную в пункте 3.1 договора.
3.3. Оплата за поставленный и принятый Товар осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке: без предоплаты, 100% оплата в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней с даты фактической поставки товара Заказчику и подписания Сторонами Накладной ТОРГ-12 или УПД на основании счета, выставленного Поставщиком.
3.4. Сторонами может быть согласован иной порядок оплаты.
3.5. Обязательство Заказчика по оплате товара считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.6. При наличии взаимных задолженностей по другим договорам, Стороны в соответствии со ст.410 Гражданского Кодекса РФ, имеют право прекратить обязательства зачетом требований. В этом случае расчет производится путем зачета требований по взаимным задолженностям после предоставления в адрес Поставщика (Заказчика) расчетных, платежных и отгрузочных документов. Взаимозачет производится в соответствии с условиями о зачете встречных требований.

4. Условия поставки и приемка товара.
4.1. На согласованный объем, ассортимент, сроки и способ доставки Поставщик выставляет Заказчику счет на оплату по факсу или электронной почте (с последующим направлением в адрес заказчика оригинала счета).
[bookmark: _Hlk198717362]4.2. Доставка осуществляется силами, средствами и за счет Поставщика с выполнением всех погрузо-разгрузочных работ.
4.3. Заказчик обязан согласовать с Поставщиком день и время поставки товара заранее, как минимум за сутки до предполагаемой даты и времени поставки.
4.4. Поставщик гарантирует отгрузку качественного товара. В случае обнаружения в процессе приемки дефектов товара, а также существенных неустранимых недостатков производственного характера, составляется соответствующий акт при участии уполномоченных представителей сторон. Поставщик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения акта производит замену товара несоответствующего качества на качественный товар за свой счет либо в течение 10 (десяти) банковских дней после получения акта, возвращает стоимость товара на расчетный счет Заказчика.
4.5. Стороны по мере необходимости (по инициативе любой Стороны), составляют и подписывают акт сверки взаиморасчетов. Сторона, получившая акт сверки обязана подписать и направить его Стороне-инициатору, либо предоставить возражения по акту сверки в течение 5 (пяти) банковских дней с момента его получения.
4.6. В день отгрузки товара Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы:
4.5.1. Счет на товар (отгруженную партию);
4.5.2. Счет-фактуру на товар (отгруженную партию);
4.5.3. Товарную накладную или универсальный передаточный документ, где указывается количество и стоимость товара (отгруженную партию);
4.5.4. Транспортную накладную на товар (отгруженную партию);
4.5.5. Товарно-транспортную накладную на товар (доставленную партию);
4.5.6. Паспорт качества на русском языке, выданный заводом - изготовителем.

5. Ответственность сторон, порядок разрешения споров.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору виновная сторона уплачивает другой стороне пеню в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки исполнения.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, (к таким относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти), а также иных обстоятельств, непосредственно затрагивающих предмет настоящего Договора, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств. Уведомление должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы органов государственной власти, органов местного самоуправления, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.
Сторона, не уведомившая о наступлении соответствующего обстоятельства, в порядке, предусмотренном настоящим Договором, лишается права ссылаться на него.
В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящим пунктом, длятся более одного месяца, Стороны определяют дальнейшие отношения путем подписания Дополнительного соглашения.
  5.4. По соглашению Сторон положения статьи 317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются к отношениям Сторон, возникшим из настоящего Договора и/или в связи с его исполнением.
 5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с его исполнением, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия по результатам переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в обязательном претензионном (досудебном) порядке путем направления претензии. Если ответ на претензию не будет получен, либо будет получен отрицательный ответ, Сторона, направившая претензию, вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд Краснодарского края.
 5.6. Поставщик не вправе осуществлять уступку требования по настоящему Договору третьим лицам.
        5.7. Гарантийный срок на товар определен заводом-изготовителем, в пределах которого Поставщик отвечает перед Заказчиком. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению недостатков товара не может превышать 30 (тридцати) календарных дней с момента получения уведомления от Заказчика о недостатках товара.

6. Конфиденциальность.
6.1. Стороны взаимно гарантируют соблюдение конфиденциальности и будут воздерживаться от разглашения третьим лицам условий и обязательств сотрудничества в рамках настоящего договора.

7. Срок действия договора.
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2025г. В части исполнения обязательств, неисполненных или ненадлежащим образом исполненных к моменту окончания срока действия, договор действует до их исполнения в полном объеме.

8. Прочие условия.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. В случае изменения юридического адреса или адреса места нахождения, иных реквизитов, стороны по настоящему договору обязуются незамедлительно уведомить об этом контрагента.
8.4. Наименование статей настоящего договора приведены исключительно для удобства и не влияют на толкование условий настоящего договора. При толковании и применении условий настоящего договора его положения являются взаимосвязанными и каждое положение должно рассматриваться в контексте всех других положений.
8.5.  Заказчик обязуется представить Поставщику копию доверенности либо приказа о назначении лиц, имеющих право подписи документов (накладных, счетов-фактур).
8.6. При заключении настоящего договора Заказчик предоставляет Поставщику надлежащим образом заверенные копии свидетельства о государственной регистрации, постановке на налоговый учет, полные реквизиты Заказчика (место нахождения, банковские реквизиты, контактная информация и пр.), подтверждение полномочий лица, подписавшего настоящий договор.
8.7. Местом исполнения договора считать город Краснодар.
8.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, равной юридической силы, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Приложения.

Приложение №1 – Спецификация;
Приложение №2 – Техническое задание;

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Поставщик:
	Заказчик:

	ООО «Югстрой-Электросеть»
Адрес юридический: 350900, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Дубравная, д.19, оф.87
Адрес почтовый: 350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красноармейская, д.36, 3 этаж
тел.: 8 (861) 205-95-11
E-mail: yugstroy_elektroset@mail.ru
ИНН/КПП: 2311172038/231101001
ОГРН: 1142311005693
Р/с: 40702810030000073395
К/с: 30101810100000000602
в Краснодарское отделение №8619 ПАО СБЕРБАНК, г. Краснодар
БИК: 040349602

____________________ / ________________ /

М. П

____________________ /______________/

М. П

Приложение №1

к договору №______________ от ______________2025г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на поставку трансформаторов

	№п/п
	Наименование поставляемого товара
	Ед.изм.
	Кол-во.
	Цена
	Сумма с НДС __%

	1
	Трансформатор силовой, масляный, герметичный ТМГ -1000-10/0,4 Δ/Yн-11 (D/Yн-11)
	шт.
	1

	НДС __%

	ВСЕГО с НДС __%

1. Срок поставки товара: в течение 65 (шестидесяти пяти) календарных дней с даты подписания договора.
Адреса поставки товара: Поставка товара осуществляется по адресу: г. Краснодар, п. Березовый, ул. Скульптора Коломойцева, д.37/3. Более точный адрес уточнить перед отгрузкой. Доставка осуществляется силами, средствами и за счет Поставщика с выполнением всех погрузо-разгрузочных работ.

___________________/________________/

«_____»__________________2025г.

	__________________________
ООО «Югстрой-Электросеть»

___________________/ _________/

«_____»__________________2025г.